
حضور دوباره »کیتون« در نقش بتمن

»نشان رسول« به سینماگر خلاق اهدا می شود
در شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت؛

گروه سینما و تلویزیون - همزمان با آغاز بازار مجازی فیلم کن، متولیان فستیوال 
بین المللی فیلم ونیز کماکان درباره برگزاری حضوری این رویداد سینمایی در ماه سپتامبر 
)شــهریور(، مصمم هستند و برای آن تدارک می بینند. با کاهش شدت تدابیر پیشگیرانه 
برای جلوگیری از گسترش کرونا در ایتالیا، کاخ سینمای ونیز جزیره لیدو که محل نمایش 
فیلم های جشــنواره ونیز است، بازگشایی شده و کارکنان جشنواره پشت میزهای خود 
مشغول به کارند. فهرست اسامی فیلم های حاضر در جشنواره ونیز امسال نیز روز ۲۸ ژوئیه 
)۷ مرداد( و احتمالا به صورت مجازی اعلام خواهد شد. هتل اکسلسیور که از پاتوق های 
شرکت کنندگان جشــنواره ونیز اســت، در ماه ژوئیه )تیر-مرداد( بازگشایی می شود و 
هتل های ممتاز ونیز از جمله کیپریانی، گریتی و دانیلی که در دوره های قبل محل اقامت 
ستاره های درجه یک سینما بودند نیز اعلام کرده اند به زودی کسب و کار خود را از سر 
می گیرند، بنابراین گویی همه چیز برای برگزاری حضوری هفتادوهفتمین دوره جشنواره 
فیلم ونیز مهیاست.به نقل از یک منبع وابسته به دوسالانه ونیز، با توجه به اجرای قوانین 
فاصله گذاری اجتماعی در ســینماهای ایتالیا که هفته گذشته بازگشایی شدند، فیلم های 
جشنواره ونیز به طور همزمان در چند سالن نمایش داده خواهند شد. این امر باعث می شود 
تعداد فیلم های حاضر در جشنواره امسال در مقایسه با دوره های قبل کمتر باشد اما فیلم های 

منتخب به قدری هستند که بتوانند برگزاری یک دوره مهم و قدرتمند را تضمین کنند.  
با توجه به قوانین فاصله گذاری اجتماعی، در حال حاضر سالن های سینما در ایتالیا در 
هر سانس تنها مجاز به پذیرفتن ۲۰۰ تماشاچی هستند اما لوکا زایا فرماندار ونتو و از اعضای 
هیات مدیره دوسالانه ونیز اعلام کرده است مجوز لازم برای حضور بیش از ۲۰۰ تماشاچی 

را در سالن ۱۱۰۰ نفری سالاگراند و دیگر سالن های بزرگ جشنواره صادر می کند.
ونیز، جشنواره ای که تسلیم کرونا نشد

در پی شیوع کرونا شماری از جشنواره های سینمایی بزرگ و معتبر جهان از جمله 
جشنواره فیلم کن، لوکارنو، برلین، توکیو، ساندنس، تورنتو و کارلوی واری لغو شده و یا 
به پلتفرم مجازی منتقل شدند.با این وجود متولیان جشنواره ونیز از همان ابتدا گزینه لغو یا 
برگزاری مجازی هفتادوهفتمین دوره قدیمی ترین جشنواره سینمایی دنیا را به دلیل شیوع 
کرونا، رد کردند.روبرتو چیچوتو رئیس نمایشــگاه دوسالانه ونیز که جشنواره فیلم ونیز 
با نظارت آن برگزار می شــود، چندی پیش در مصاحبه با خبرگزاری ایتالیایی آنسا اعلام 
کرد جشنواره بین المللی ونیز ۲۰۲۰ طبق برنامه ریزی های قبلی از دوم تا دوازدهم سپتامبر 

)۲۳-۱۲ شهریور( در جزیره لیدو برگزار خواهد شد.
حال به نقل از منابع دوسالانه ونیز، برگزارکنندگان جشنواره امسال به رسم هر سال 
فرش قرمز پهن می کنند و احتمالا عکسبرداری نیز با رعایت فاصله گذاری اجتماعی انجام 
خواهد شد. آلبرتو باربرا مدیر هنری جشنواره فیلم ونیز هفته گذشته در پستی اینستاگرامی 
درباره جشنواره امسال نوشت: این دوره جشنواره ونیز ویژگی های منحصربفردی خواهد 
داشت که آن را ماندگار می کند.وی افزود،هنوز دقیقا نمیدانیم که دستمان تا چه حد باز است 
فعلا فیلم ها را انتخاب کرده و در حال تنظیم برنامه ای هستیم که بتواند امنیت و سلامت 
حداکثری حاضران را تضمین کند. پیش بینی می شود فهرست فیلم های حاضر در جشنواره 
ونیز امسال فیلم هایی جدید از سراسر جهان از آسیا و خاورمیانه گرفته تا آمریکای لاتین و 
اروپا را دربرگیرد. فیلم های آمریکایی نیز در جشنواره ونیز ۲۰۲۰ شرکت می کنند اما امسال 
به دلایل محدودیت ها و ملاحظات مربوط به شیوع کرونا، نسبت به دوره های قبل حضور 
کمرنگ تری خواهند داشت. ایتالیا سوم ژوئن )۱۴ خرداد( پس از سه ماه، مرزهای خود را 
به روی گردشگران از کشورهای عضو اتحادیه اروپا باز کرد اما در حال حاضر از آمریکا و 
سایر کشورهای غیراروپایی گردشگر نمی پذیرد. براساس پیش بینی ها، این محدودیت ها 

نیز از اوایل ماه ژوئیه )اواسط تیر( برداشته خواهد شد.  

گروه سینما و تلویزیون -لئوناردو دی کاپریو، بری جنکینز و نتفلیکس قصد دارند تا 
یک فیلم مستند نامزد اسکار را به فیلم داستانی بدل کنند. »ویرونگا« فیلم مستند نامزد اسکار 
که درباره نبرد برای نجات گوریل های کوهستانی در معرض خطر کنگو ساخته شد، این 
بار در قالب داستانی ساخته می شود. این فیلم را دی کاپریو با همراهی جنیفر دیویسون و 
فیلیپ واتسون در کمپانی خودش تولید می کند. اورلاندو فون آین سیدل که این مستند را 
در سال ۲۰۱۴ کارگردانی کرده بود در این فیلم تهیه کننده اجرایی است.جنکینز که برای 
نوشتن فیلمنامه »مهتاب« با همراهی تارل آلوین مک کرینی به عنوان برنده اسکار بهترین 
فیلمنامه اقتباسی انتخاب شد فیلمنامه »ویرونگا« را می نویسد.مستند »ویرونگا« بر نبرد برای 
حفاظت از آخرین گوریل های کوهستانی باقی مانده در پارک ملی ویرونگا در جمهوری 
دموکراتیک کنگو تمرکز دارد. فون آین ســیدل بر تنوع زیســتی ویرونگا تمرکز کرده و به 
موضوعات سیاسی و اقتصادی ناشی از کشف نفت در منطفه و درگیری های مسلحانه در 
این منطقه پرداخته است. دی کاپریو جایزه اسکار را برای بازی در فیلم »بازگشته از گور« 
دریافــت کــرد. وی علاوه بر یک کارنامه پر و پیمان بازیگری، تهیه کننده فیلم هایی چون 
»رابین هود«، »ریچارد جول« و مستند »بازی عاج« در سال ۲۰۱۶ بوده است که درباره شکار 
فیل ها در آفریقاست. جنکینز نامزدی اسکار را برای کارگردانی »مهتاب« و فیلمنامه اقتباسی 

»اگر خیابان بیل می توانست حرف بزند« کسب کرد.

گروه سینما و تلویزیون -لجانی دپ در سریال جدید انیمیشنی »پافین ها« صدایش 
را به شــخصیتی به نام »جانی پاف« وام می دهد.در ســریال کارتونی »پافین ها« که در قالب 
۲۵۰ اپیزود پنج دقیقه ای ساخته می شود، جانی دپ نیز صداپیشگی یکی از شخصیت ها را 
برعهده دارد.این سریال که ساخت آن توسط »ایرولینو اینترتینمنت« ایتالیا شروع شده، درباره 
چند پرنده زیبا است که خدمتکار یک شیرماهی به نام »اوتو« هستند.سازنده این سریال با 
صدور بیانیه ای گفته است مضامینی چون جنسیت و برابری نژادی و محافظت از محیط 
زیست از پیام های این انیمیشن خواهند بود. این جدیدترین کاری است که جانی دپ ۵۷ 
ســاله در آن حاضر می شــود. او البته در یک پروژه موزیکال به نام »ومپایرهای هالیوود« با 
چهره های مشهور دنیای راک یعنی آلیس کوپر و جو پری همکاری دارد.دپ و ایرولینو مالک 
کمپانی ایتالیایی اخیراً در فیلم »در انتظار بربرها« همکاری کرده بودند. این فیلم که رابرت 
پتینسون و مارک رایلنس از دیگر بازیگرانش هستند به زودی به صورت دیجیتال عرضه 
خواهد شد.آن دریا ایرولینو در مورد این پروژه گفته است: بسیار خوشحالیم که با جانی در 
یک پروژه دیگری همکاری می کنیم. تجربه یک پروژه جدید و آوانگارد مانند این سریال، 
در کنار جانی، مرا تشویق می کند تا هر چه بیشتر از ژانر و فرمت های تجربی حمایت کنم. 
از جانی قدردانی می کنم که نشان داد به این پروژه باور دارد.»پافین ها« در استودیو ایرولینو 

اینترتینمنت رم و استودیو ایرولینوی صربستان تولید می شود.

گروه سینما و تلویزیون -کامران تفتی بعد از اجرای برنامه تلویزیونی »وقتشه« بار 
دیگر با »دست فرمون« به شبکه نسیم آمد.

اجرای مسابقه بزرگ تلویزیونی »دست فرمون« که این روزها پیش تولید فصل دوم 
خود را همراه با تغییرات ویژه پشت سر می گذارد به کامران تفتی، بازیگر تلویزیون و سینما 
که پیش از این نیز سابقه اجرا در شبکه نسیم را داشته سپرده شد.  فصل نخست این مسابقه 
اتومبیل رانی که بزرگترین برنامه میدانی تلویزیون به حساب می آید سال گذشته با اجرای 

کامبیز دیرباز از شبکه نسیم پخش شد.
در پی استقبال مخاطبان از فصل اول این مسابقه، در رکوردی بی سابقه ۱۲ هزار نفر 
متقاضی شرکت در فصل دوم »دست فرمون« شدند که در نهایت پس از بررسی های متعدد 
و راســتی آزمایی۴۰۰ نفر جواز شــرکت در این رقابت را کسب کردند. فصل دوم مسابقه 
»دست فرمون« به تهیه کنندگی محمود محمودی، کارگردانی مسعود صنم و با اجرای کامران 

تفتی به زودی ضبط و از شبکه نسیم پخش خواهد شد.

جشنواره ونیز در تدارک برگزاری 
حضوری

دی کاپریو فیلمی درباره گوریل ها 
تهیه می کند

جانی دپ »جانی پاف« می شود

کامران تفتی مجری »دست فرمون« شد

سینما و تلویزیون 8

کارگردان مستند »با صبر زندگی« مطرح کرد؛

مخاطب میلیونی تلویزیون؛ فرصتی ارزشمند برای دیده شدن آثار مستند

فیلم سینمایی »یلدا« که به تازگی در جدول پخش سینمای »هنر و تجربه« قرار گرفته، می کوشد تا دگربار 
ارزش و جایگاه رفیع بخشش و گذشت را یادآوری کند.

گروه ســینما و تلویزیون- اگرچه  
قرار بود اکــران فیلم های »هنر و تجربه« 
همراه با دیگر فیلم های جدید ســینما از 
اول تیرماه آغاز شود به دلیل برخی مسائل 
به وجود آمده در بازگشــایی سالن ها این 
اکران به  روز سه شنبه سوم تیر موکول شد.
فیلم سینمایی یلدا که با نام یلدا، شبی 
برای بخشش نیز شناخته می شود فیلمی 
به کارگردانی و نویسندگی مسعود بخشی 
و تهیه کنندگی علی مصفا و محصول سال 
۱۳۹۷ است.  این فیلم که داستان و قصه ای 
ایرانــی را روایت می کنــد و از بازیگران 
شناخته شده ایران همچون بهناز جعفری، 
فرشــته صدرعرفایی و بابک کریمی بهره 
می گیــرد بــا تهیه کنندگانی مشــترک از 
کشورهای ایران، فرانسه، آلمان و سوئیس 

و لوکزامبورگ ساخته شده است.

داســتان یلدا در شبی زمستانی و در 
یک اســتودیو برنامه تلویزیونی روایت 
می شود؛ زن جوانی متهم به قتل همسرش 
اســت و بــرای ایــن جرم بــه قصاص 
محکوم شــده و حالا برای نجات از چوبه 
اعدام باید از دختر آن مرد رضایت بگیرد. 
این دو زن متهم و شاکی حالا روبروی هم 
و هر دو مهمان یک برنامه زنده تلویزیونی 
هســتند. جایی که قرار است جلوی مردم 
باهم حرف بزنند و این شــرایط شاید نظر 
شاکی را نســبت به  حکم قصاص تغییر 
دهد.فیلم یلــدا به زبانی ســاده به طرح 
مســئله  قتل غیر عمد، قصاص و بخشش 
می پــردازد. موضوع البته نــه  تنها جدید 
نیســت که بارها و بــه انحای مختلف در 
ســینما و تلویزیون به آن پرداخته شــده 
اســت؛ مانند فیلم هایی چون شهر زیبا به 

کارگردانی اصغر فرهادی، روز روشــن 
به کارگردانی حســین شــهابی، دهلیز به 
کارگردانی بهروز شــعیبی، چهارشنبه به 
کارگردانی ســروش محمدزاده، کیفر به 
کارگردانی حسن فتحی و سریال زیر تیغ 
به کارگردانی محمدرضا هنرمند. تفاوت 
یلــدا با فیلم هایی دیگــری که دراین باره 
ساخته شــده در شــکل روایت آن است. 
جایی که کارگردان از تمثیل یک برنامه زنده 
تلویزیونی بهره می گیرد تا فضایی متفاوت 
و نو را به عنوان زمینه طرح داستانش ایجاد 
کند. فضای پشت صحنه، جلوی آنتن زنده 
تلویزیونی و رفت وآمدهای بین این فضاها 
و اتاق هــای برنامه تلویزیونی که بیننده به 
 مرور با آنچه رخ داده و شــخصیت ها آشنا 
می شود.اســترس های تولید و پخش یک 

برنامــه زندۀ تلویزیونــی، خط قرمزها و 
حساسیت های آنتن و ... از جمله مواردی 
اســت که در این فیلم به تصویر کشــیده 
می شــود. اتفاقا یکی از حاشیه هایی که در 
مــورد فیلم یلدا و کمی بعــد از اکران آن 
رخ داد، مقایسه این فیلم با برنامه ماه عسل 
و اشتراکات مضمونی و محتوایی قصه با 
داستان های مطرح شده و فرم روایی برنامه 
ماه عســل بود.موضوعی که البته همواره 

توسط سازنده اثر مســعود بخشی انکار 
شده است.

پرونده های شوهرکشی خیلی 
برایم جالب بود

مســعود بخشــی کارگــردان یلدا 
فعالیــت حرفه ای خود را بــا کارگردانی 
فیلم مســتند آغاز کرد و پس از ســاخت 
چند فیلم مســتند و کوتاه، اولین فیلم بلند 
داستانی خود با عنوان یک خانواده محترم 
را ساخت؛ فیلمی که حاشیه های متعددی 
را برانگیخت و عنوان جنجالی ترین فیلم 
سینمایی سال ۱۳۹۱ لقب گرفت. پس ازآن 
بخشــی برای ۷ ســال فعالیت نداشت تا 
این که با دومین ســاخته بلند خویش فیلم 
یلدا در سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر 

)سال ۹۷( حضور یافت. 

بخشــی در رابطه بــا دلیل انتخاب 
ایــن موضوع بــرای فیلمش بیــان کرد: 
پرونده های شوهرکشــی خیلــی برایم 
جالــب بود. بــه همین دلیل ســراغ این 

پرونده ها رفتم. 
نســخه اولیه فیلم که خیلی خطی و 
کلاســیک بود و فلش بک )بازگشــت به 
گذشــته( داشت، هفت بار بازنویسی شد 
و درباره زنی بود که مرتکب قتل شــده و 

شوهرش را ناخواسته به قتل رسانده بود. 
وی افزود: در بازنویســی دوم یا سوم آن، 
این داستان در یک برنامه تلویزیونی بازگو 
می شد و هرچه فیلم نامه جلوتر رفت دیدم 
این فضا )برنامه تلویزیونی( انتخاب خیلی 

خوبی است. 
منتهــی در فیلم نامه تنها قســمت 
انتهایی داســتان در یک برنامه تلویزیونی 
بازگو می شــد و فکر کردم به لحاظ فرمی 
شــاید خیلی سخت باشد که همه فیلم در 
یک برنامه باشــد، چون یک داســتان با 
این حجــم از پیش قصه و این اتفاقات و 
این همه شــخصیت در یک ساعت برنامه 
تلویزیونی چطور امکان بازگو شدن دارد.

ولــی همین انتخاب ســخت یک 
چالش جدید برایم بود؛ خیلی از فیلم های 

مهم ســینما به  خصوص فیلم ســازانی 
بزرگ مانند ســیدنی لومت در دوازده مرد 
خشمگین و فیلم شبکه تا فیلم های تاریخ 
ســینما که در یک فضای بسته می گذرند، 
ایــن کار را کرده اند و اتفاقاً به لحاظ فرمی 

جذاب تر هستند. 
این کارگردان تاکید کرد: این بود که 
بعــد از چند وقتی به این چالش تن دادم و 
آخر تصمیم گرفتم که فیلم را در قالب یک 

برنامه تلویزیونی روایت کنم. درحالی که 
می دانستم برای خودم خیلی سخت است. 
اولین و مهم ترین مشکل این بود که چطور 
یک فیلمی که برای سینما ساخته می شود 
را در قالب یک برنامه تلویزیونی بگوییم 
که خسته کننده نباشد و به لحاظ تصویری 
تخت نباشــد. ســعی  کردم اما نمی دانم 

چقدر در مخاطب اثر کند.
یک فیلم و ۵ تهیه کننده

یکی از نکات دربارۀ فیلم سینمایی 
یلدا تعدد تهیه کنندگان خارجی آن است، 
آن هم در شرایطی که فیلم به لحاظ ظاهر 
روایت و مضمون ممیزی خاصی نداشته 
است. بخشی در پاســخ به این سؤال که 
وقتی موضوع فیلم موضوعی نبوده که از 
نظــر خطوط قرمز و محتوا نتوان برای آن 
ســرمایه گذار ایرانی پیدا کرد، چرا سراغ 
ســرمایه گذار خارجی رفته، گفت: خیلی 
ســؤال خوبی اســت و من دوست دارم 
جوابش را سرمایه گذاران و تهیه کنندگان، 
بدهند؛ این که چرا نتوانستم و کسی حاضر 
نشد به این فیلم کمک کند یا به من اجازه 
بدهند؛ آن هم در شــرایطی که این فیلم نه 
بودجه زیادی می خواســت و نه از خط 

قرمزها عدول کرده بود. 
حداقل بــا ۱۰ تهیه کننــده ایرانی 
صحبت کردم که هیچ کدام قبول نکردند.
وی افزود: حدس خودم این اســت که به 
دلیل مشکلات گذشته )حواشی فیلم یک 
خانوادۀ محترم(، نگرانی داشــتند که این 
فیلم هم دچار حاشیه شود. که خوشبختانه 
فیلم مشکلی ندارد و امیدوارم با نمایش آن، 
راه برای فیلم های بعدی من هموار شــود 
تا بتوانم با تهیه کننده ایرانی فیلم بسازم.  با 
اکران این فیلم از ســوم تیر در سینماهای 
تهــران، یلــدا در برخی از ســینماهای 
استان ها ازجمله پردیس سینمایی هویزه 
مشهد، پردیس سیتی سنتر اصفهان، سینما 
عمیــق بجنورد، پردیــس اکومال کرج و 
 پردیس ســتاره باران تبریــز روی پرده 

می رود.

گروه سینما و تلویزیون- »مایکل 
کیتون« برای بازی مجدد نقش بتمن این 
بار در فیلم ســینمایی »فلش« با کمپانی 
فیلمســازی برادران وارنر وارد مذاکره 

شد.
کیتون ۶۸ ســاله اولین بار در فیلم 
بتمن )۱۹۸۹( ساخته تیم برتون نقش این 
ابرقهرمان را بازی کرد و در ســال ۱۹۹۲ 
نیز در بازگشــت بتمن با برتون همکاری 
کرد. ایــن بازیگر نامــدار آمریکایی در 
قسمت سوم از این مجموعه سینمایی که 

با عنوان بتمن برای همیشه به کارگردانی 
جوئل شوماخر ساخته شد، با نقش بتمن 
خداحافظی کــرد و جای خود را به وال 

کیلمر داد.
حــال خبرهــا از مذاکــرات اولیه 
کمپانی آمریکایی برادران وارنر با کیتون 
بــرای ایفای دوباره نقــش بتمن در فیلم 

فلش حکایت دارد.
فلــش ســوم ژوئــن ۲۰۲۲ )۱۳ 
خــرداد ۱۴۰۱( روی پرده خواهد رفت. 
اندی موســکیتی کارگردانــی این فیلم 

را برعهده داشــته و کریســتینا هادسون 
نویسنده پرندگان شــکاری فیلمنامه آن 
را می نویســد. هنوز مشخص نیست که 
کیتون در ایــن فیلم چقدر نقش خواهد 
داشــت. همچــون فیلم هــای بتمن در 
برابر ســوپرمن: طلــوع عدالت، جوخه 
خودکشی و لیگ عدالت، در این فیلم نیز 

نقش فلش را ازرا میلر ایفا خواهد کرد.
کاراکتر فلــش در دهه ۵۰ میلادی 
و پس از برخــورد صاعقه به یک پلیس 
دانشــمند به نام بری الن خلق شد. بری 

پس از به هوش آمدن متوجه می شود که 
می تواند به طور مافوق تصور سریع بدود 
و حس هایــش بــه عکس العمل هایش 
تطابق ســریع دارد. کیتون در ســالهای 
اخیر یکی از هنرپیشه های فعال هالیوود 
بــوده و در ســال ۲۰۱۵ بــرای بازی در 
فیلم مردپرنــده ای )بردمن( برای اولین 
بار نامزد دریافت اســکار بهترین بازیگر 

مرد شد.
وی در فیلــم افشــاگر ایفای نقش 
کرد، نقش ری کراک را در فیلم بنیانگذار 

بازی کرد و در مرد عنکبوتی: بازگشــت 
به خانه  نیز در نقش ولچر ظاهر شد. این 

بازیگر همچنین نقش رمزی کلارک 
را در محاکمه شیکاگو ۷  بازی کرده 
است.  اگر کیتون با برادران وارنر 
به توافق برســد، نتیجه بر فیلم 
جدیــد بتمن با بــازی رابرت 

پتینســون که قرار است اول 
اکتبر ۲۰۲۱ )۹ مهر ۱۴۰۰( 
تاثیری  شــود،  اکــران 

نخواهد داشت.

گروه ســینما و تلویزیون- »نشان 
رســول« )یادمان رســول ملاقلی پور( به 
سینماگر خلاق در حوزه انقلاب اسلامی، 

دفاع مقدس و مقاومت اهدا می شود.
به منظور ترغیب و تشویق سینماگران 
بــه خلاقیت و نــوآوری در آثار خود در 
حــوزه انقلاب اســلامی، دفاع مقدس و 
مقاومت و ایجاد فضای انگیزشــی برای 
آنان، جشــنواره بین المللی فیلم مقاومت، 
جایزه ویژه »نشان رسول« را به یاد مرحوم 
رســول ملاقلی پور به یکی از سینماگران 

خلاق در این حوزه اعطا می کند.
خلاقیــت، نــوآوری، اثرگذاری، 
فراگیری و ماندگاری، شاخص های اصلی 

انتخــاب هنرمند برگزیده جایزه »نشــان 
رسول« است و این جایزه تمام بخش های 
ســینما مانند کارگردانی، نویســندگی، 
فیلمبرداری، جلوه های ویژه، تدوین و ... 

را شامل می شود.
هیچ محدودیت سنی و جنسیتی در 
اعطای نشان رسول وجود ندارد و هنرمند 
برگزیده در هر ســن و جنسیتی که باشد 
تنها باید دارای معیار های تعیین شده برای 

دریافت این جایزه باشد.
در اولین مراســم اعطای »نشــان 
رســول«، سینمای ۴۰ ســاله اول انقلاب 
مــورد داوری قــرار می گیــرد و از میان 
ســینماگران فعال در این ۴۰ ســال، یک 

ســینماگر به عنوان برگزیــده این جایزه 
معرفی می شود.

اولین مراسم اعطای »نشان رسول« 
همزمان با هفته دفاع مقدس )شهریور ۹۹( 

در تهران برگزار خواهد شد.
این مراســم قرار بود ۱۶ اسفند ۹۸ 
در سالروز درگذشت رسول ملاقلی پور به 
همت بنیاد فرهنگی روایت فتح و انجمن 
ســینمای انقلاب و دفاع مقدس، برگزار 
شــود که به دلیل شــیوع بیماری کرونا به 
تعویق افتاد. دومین دوره اهدای این نشان 
از اســفند ۱۴۰۰ به صورت سالانه برگزار 
می شــود.زنده یاد رســول ملاقلی پور؛ 
فیلمساز شاخص ســینمای دفاع مقدس 

متولد ســال ۱۳۳۴، ۱۶ اسفند ۱۳۸۵ دار 
فانی را وداع گفت. شانزدهمین جشنواره 
بین المللی فیلــم مقاومت در دو زمان ۳۱ 
شــهریور تا ۶ مهرماه مقارن با هفته دفاع 
مقدس در بخش های »مدافعان سلامت«، 
»جشنواره جشنواره ها« و انتخاب استانیِ 
بخش »فیلمسازان بسیجی« و یکم تا هفتم 
آذرماه همزمان با هفته بسیج در بخش های 
»ســینمای ایران و جهان«، »سیدالشهدای 
مقاومت«، »روایت قلم«، »نقد و پژوهش 
تحلیل«، »جشنواره جشنواره ها« و انتخاب 
برگزیدگان ملی »فیلمســازان بسیجی« به 
دبیری مهــدی عظیمی میرآبادی برگزار 

می شود.

گروه ســینما و تلویزیون- 
وحید فراهانی مستندساز کشورمان 
از ظرفیت هــای ویــژه جشــنواره 
تلویزیونی مســتند بــرای ارتباط 

فیلم های مستند با مخاطبان گفت.
وحیــد فراهانی مستندســاز 
حــوزه جنگ کــه برنــده جوایز 
متعددی از جشــنواره های مختلف 
مستندســازی شده اســت درباره 
جشــنواره تلویزیونی مستند گفت: 
اگــر بخواهم دربــاره بزرگ ترین 
حسن جشــنواره تلویزیونی مستند 
صحبت کنم، شــاید ایجاد فرصت 

برابر و فضای رقابتی یکســان برای 
مستندســازان پایتخــت و ســایر 
شهرســتان ها مهم ترین حسن این 

جشنواره است.
او ادامــه داد: ویژگــی مهــم 
دیگر جشنواره مستند، پرداختن به 
ژانر های مختلف اســت که فرصت 
عرضه آثار متنوع به مخاطب را برای 
کارگردان ها فراهم و از سوی دیگر 

به گسترش میزان مخاطبان با سلایق 
مختلف هم کمک می کند.

فراهانــی دربــاره تفــاوت 
جشنواره تلویزیونی مستند با سایر 
جشنواره های مشــابه، اظهار کرد: 
در تلویزیــون ما با طیف متنوعی از 
مخاطب همگانی مواجه هســتیم و 
برای آثــاری که غالباً برای مخاطب 
عام ساخته می شــود، این فرصت 

بســیار ارزشمند اســت. در اکران 
ســینمایی ما فقط مخاطب خاص 
را درگیــر می کنیم کــه آن هم البته 
اعتبار ویژه خود را دارد؛ اما در اکران 
تلویزیونی فرصت برابر تماشا برای 
مخاطب خاص و عــام به صورت 
هم زمان فراهم است و این برای یک 

کارگردان اهمیت بالایی دارد.
کارگــردان مســتند »با صبر 

زندگی« با اشــاره به اینکه جشنواره 
مستند تلویزیونی در میان مخاطبانش 
که مستندسازان هستند، باید بیشتر 
شناخته شود، اظهار کرد: فکر می کنم 
بهتر است تبلیغات این جشنواره در 
شبکه های سراســری تلویزیون و 
فضای مجازی بیشــتر شود. حجم 
تبلیغــات الان به شــکلی نیســت 
که مخاطــب و فیلم ســاز را با هم 

درگیر کند؛ اگر تبلیغات بهتر باشــد 
تعــداد آثار و تماشــاچی هم به تبع 
آن بالاتــر خواهد رفت. او در پایان 
خاطرنشان کرد: پیشــنهاد می کنم 
برای جشنواره به دلیل اینکه بخش 
آرای مردمی هم در نظر گرفته شده، 
اپلیکیشنی اختصاصی طراحی شود 
تا هم نظارت بر صحت آرا ســاده تر 
باشــد و هم امکانات جانبی از قبیل 

ارائــه نظرات تشــریحی مخاطبان 
درباره آثار فراهم شــود. برای یک 
کارگردان فرصت مواجهه مستقیم با 
مخاطبانش آن هم مخاطب میلیونی 
تلویزیون بسیار حائز اهمیت است و 
می تواند نگاه ها را تخصصی تر کند.

گفتنــی اســت چهارمیــن 
جشنواره تلویزیونی مستند، به سیاق 
سه دوره اخیر امســال نیز از سوی 
شبکه مســتند سیما برگزار می شود 
و علاقــه مندان به شــرکت در این 
جشــنواره تا ۱۰ تیر ماه برای ارسال 

آثار خود فرصت دارند.

فیلم یلدا به زبانی ســاده به طرح مســئله  قتل غیر عمد، قصاص و بخشــش می پردازد. موضوع البته نه  تنها جدید 
نیســت که بارها و به انحای مختلف در ســینما و تلویزیون به آن پرداخته شــده است؛ مانند فیلم هایی چون شهر زیبا 
به کارگردانی اصغر فرهادی، روز روشن به کارگردانی حسین شهابی، دهلیز به کارگردانی بهروز شعیبی، چهارشنبه 
به کارگردانی ســروش محمدزاده، کیفر به کارگردانی حسن فتحی و سریال زیر تیغ به کارگردانی محمدرضا هنرمند.

گــروه ســینما و تلویزیــون - 
نتفلیکــس در حال مذاکــره برای خرید 
حقوق جهانی فیلم »دادگاه شــیکاگو ۷« 
اســت تا یک فیلم دیگــر را به آثار مهم 

خود اضافه کند.
نتفلیکــس در حــال مذاکره برای 
دریافــت حقوق جهانی فیلم ســینمایی 
»دادگاه شــیکاگو ۷« به کارگردانی آرون 
سورکین از کمپانی کراس گریک پیکچرز 
است.این فیلم سینمایی داستان گروهی 

به نام شــیکاگو هفت را روایت می کند. 
گروهی متشــکل از هفت نفر که توسط 
دولت فدرال به توطئه، تحریک، شورش 
و دیگر جرایم ناشــی از اعتراضات ضد 
جنگ علیه ویتنام در ســال ۱۹۶۸ متهم 
می شــوند. آن هــا به جــای اعتراضات 
مســالمت آمیز به درگیری های خشونت 
آمیز با پلیس و گارد ملی متوســل شدند. 
ســازمان دهندگان ایــن اعتراضات آبی 
هافمــن، جری رابین، تــام هیدن و بابی 

سیل بودند و دادگاه آن ها از مشهور ترین 
دادگاه های تاریخ است.

فیلــم »دادگاه شــیکاگو ۷« تیــم 
بازیگری معروفی دارد که شــامل ساشا 
بارون کوهن، جری اســترانگ، جوزف 
گوردون لویــت، یحیی عبدالمتین دوم، 
فرانک لانــگلا، ویلیام هــارت، مایکل 

کیتون و ادی ردمین می شود.
سورکین برای نویسندگی فیلمنامه 
»شــبکه اجتماعی« و »چند مرد خوب« 
و همینطور ســاخت سریال »بال غربی« 
شناخته می شود. او فیلم سینمایی »بازی 
مالی« را نیز کارگردانی کرده است؛ در این 
فیلم جسیکا چستین نقش آفرینی می کند 
و ســورکین هم بــرای آن نامزد بهترین 
فیلمنامه اســکار شــده اســت. او برای 
نویسندگی فیلم »شــبکه اجتماعی« هم 
توانست جایزه بهترین فیلمنامه اقتباسی 
را دریافت کند. کمپانی پارامونت برنامه 
ریزی کرده اســت که اکران فیلم »دادگاه 
شــیکاگو ۷« را به صورت محدود در ۲۵ 
سپتامبر و پیش از اکران گسترده آن در ۱۶ 

آکتبر آغاز کند.

گــروه ســینما و تلویزیــون - 
تصویربــرداری مجموعــه تلویزیونــی 
»طلاق« به کارگردانی ابوالقاسم طالبی در 

تهران در حال انجام است.
پس از توقف تصویربرداری سریال 
»طلاق« به دلیل شیوع کرونا، گروه سازنده 
ســریال از ۲۵ خردادمــاه تصویربرداری 
پــروژه را در تهران با رعایت پروتکل های 
بهداشــتی آغاز کرد.تاکنون ۴۰ درصد از 
تصویربرداری ســریال انجام شده است.
ابوالقاســم طالبــی پس از ســاخت دو 
مجموعه »بازگشــت پرستوها« و »به کجا 
چنین شــتابان« ســاخت مجموعه ای را 
عهده دار اســت که به مسائل روز جامعه 
توجــه دارد.او قصه ای در هم تنیده شــده 
را طراحــی و به نــگارش در آورده که به 
مسائل اجتماعی می پردازد و در دل قصه ها 
نگاهی به مفاسد اقتصادی نیز شده است.
تصویربرداری سریال »طلاق« که در مرکز 
سیمافیلم تهیه می شــود، علاوه بر تهران 
در چند کشــور خارجی نیز انجام خواهد 
شــد.در این مجموعه تلاش شده تا علاوه 
بر حضور بازیگران باسابقه عرصه سینما و 

تلویزیون از دانش آموختگان بازیگری در 
دانشــگاه ها و موسسات آموزشی استفاده 
شــود و در کنار بازیگران نام آشنا چندین 
چهره جدید معرفی خواهند شــد که پس 
از فراخوان های گســترده و تســت های 
بازیگــری از میــان دانش آموخته هــای 
بازیگری و بازیگران کمتر دیده شده تئاتر 

برگزیده شدند.
تعدادی از عوامل سازنده مجموعه 
عبارتند از:نویسنده و کارگردان: ابوالقاسم 

طالبــی، مدیر فیلمبــرداری: امیر کریمی، 
طــراح گریم: داریــوش صالحیان، مدیر 
صدابــرداری: منصــور شــهبازی طراح 
صحنه: جهانگیر میرزاجانی، طراح لباس: 
مهرنــاز اکبری، عکس: علــی نیک رفتار، 
بازیگــران: قطب الدیــن صادقی، مجید 
واشقانی، حمید گودرزی، پیام دهکردی، 
ناصر آقایی، بهار محمدپور، هدیه رضایی، 
نیلوفر کیارســتمی، عسل غروی، النا آهی 

و...

ادامه تصویربرداری »طلاق« ابوالقاسم طالبیمذاکره نتفلیکس برای خرید حقوق جهانی »دادگاه شیکاگو ۷«

شبی برای بخشش
نگاهی به فیلم »یلدا«:
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